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Szklanka soku z buraków obniża ciśnienie

Wypijanie szklanki soku z buraków może obniżać ciśnienie krwi - przekonują badacze na
łamach magazynu "Hypertension".

Sok obniżał ciśnienie o 10 milimetrów słupa rtęci, u niektórych z 15 uczestników przywracając
normalny jego poziom. Efekt utrzymywał się od trzech do sześciu godzin, choć można było go wykryć
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nawet następnego dnia.
 

Naukowcy twierdzą, że azotany zawarte w korzeniach buraka
rozszerzają naczynia krwionośne, ułatwiając przepływ krwi.
 
Badacze z Barts Health NHS Trust i London Medical School od lat studiowali wpływ buraków na
obniżanie ciśnienia, jednak ich zdaniem potrzebne są dodatkowe badania. Przypominają, że picie
soku ma nieoczekiwane konsekwencje w postaci różowego zabarwienia moczu.
 
Azotany występują naturalnie w glebie, skąd pobierają je warzywa i wykorzystują do wzrostu.
"Byliśmy zaskoczeni, jak niewiele ich potrzeba, żeby osiągnąć tak znaczący efekt" - powiedziała
badaczka dr Amrita Ahluwalia.
 
"Wyniki wspierają teorię, że powinno się jeść dużo warzyw. Jednak potrzeba szerszych badań, aby
stwierdzić, czy dieta z udziałem bogatych w azotany warzyw obniża ciśnienie w dłuższej
perspektywie" - powiedział prof. Peter Weissberg, dyrektor British Heart Foundation, która
sfinansowała badanie.

Źródło: http://www.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
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podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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